
АГЕНТСТВО ПО ТУРИЗМУ И ВНЕШНИМ СВЯЗЯМ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 1

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменения в приложение 
№ 1 к приказу Агентства по туризму 
и внешним связям Камчатского края 
от 09.09.2013 №135/1 «О комиссии по 
соблюдению требований к служеб­
ному поведению государственных 
гражданских служащих Камчатского 
края и урегулированию конфликта 
интересов в Агентстве по туризму и 
внешним связям Камчатского края»

В целях уточнения отдельных положений приказа Агентства по туризму и 
внешним связям Камчатского края от 09.09.2013 №135/1 «О комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта 
интересов в Агентстве по туризму и внешним связям Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 1 к приказу Агентства по туризму и 
внешним связям Камчатского края от 09.09.2013 №135/1 «О комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта 
интересов в Агентстве по туризму и внешним связям Камчатского края» 
изменение, изложив его в редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя - начальника отдела развития туризма, продвижения 
туристского продукта и внешних связей Агентства по туризму и внешним 
связям Камчатского края Е.В. Лассаль.

<<09» января 2020 года

руководитель Агентства Е.А. Стратонова



Приложение к приказу 
Агентства по туризму и 
внешним связям Камчатского 
края от «09» января 2020 г.
№ 1

«Приложение № 1 к приказу

края=от̂ 0-9-09т£013-№4в 5/1

Состав
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию 
конфликта интересов в Агентстве по туризму и внешним связям

Камчатского края <‘>

Лассаль
Елена Владимировна

- заместитель руководителя - начальник отдела 
развития туризма, продвижения туристского про-

шзму ишш дукта и внешних с вязе
внешним связям Камчатского -края, председатель 
комиссии;

Пегова
Светлана Владимировна

- начальник отдела прогнозирования и развития 
инфраструктуры туризма Агентства по туризму и 
внешним связям Камчатского края, заместитель 
председателя комиссии;

Маркеленкова 
Ирина Анатольевна

- советник отдела прогнозирования и развития ин­
фраструктуры туризма Агентства по туризму и 
внешним связям Камчатского края, секретарь ко­
миссии;

Члены комиссии:

Шахновская 
Виктория Викторовна

- ведущий специалист 1 разряда отдела по профи­
лактике коррупционных и иных правонарушений, 
Главного управления государственной службы Гу- 
бернатора и Правительства Камчатского края;

- представитель (представители) научных органи­
заций, профессиональных образовательных орга­
низаций, образовательных организаций высшего 
образования и организаций дополнительного про­
фессионального образования в Камчатском крае,



участники заседания 
комиссии с правом 
совещательного голоса

деятельность которых связана с государственной 
службой (по согласованию);

- представитель Общественной палаты Камчатско­
го края (по согласованию)<2>;

- представитель общественной организации вете­
ранов, в случае её создания в Агентстве по туриз­
му и внешним связям Камчатского края (по согла­
сованию) <2>;

- представитель профсоюзной организации, в слу­
чае осуществления ею деятельности в Агентстве 
по туризму и внешним связям Камчатского края в 
установленном порядке (по согласованию) <2>;

- государственные гражданские служащие из дру­
гих подразделений Агентства по туризму и внеш­
ним связям Камчатского края, определяемые его 
руководителем;

- непосредственный руководитель государствен­
ного гражданского служащего Камчатского края 
(далее -  гражданский служащий), в отношении 
которого комиссией рассматривается вопрос о со­
блюдении требований к служебному поведению и 
(или) требований об урегулировании конфликта 
интересов;

- гражданские служащие, замещающие в 
Агентстве по туризму и внешним связям Камчат­
ского края должности государственной граждан­
ской службы Камчатского края, аналогичные 
должности, замещаемой гражданским служащим, 
в отношении которого комиссией рассматривается 
этот вопрос (два лица) <3>;

- другие гражданские служащие, замещающие 
должности государственной гражданской службы 
Камчатского края в Агентстве по туризму и внеш­
ним связям Камчатского края<4>;



- специалисты, которые могут дать пояснения по 
вопросам государственной службы и вопросам, 
рассматриваемым комиссией<4>;

- должностные лица других государственных ор­
ганов Камчатского края, органов местного само­
управления муниципальных образований в Кам­
чатском крае<4>;

- представители заинтересованных организа­
ц и й ^ ;  "т '

- представитель гражданского служащего, в отно­
шении которого комиссией рассматривается во­
прос о соблюдении требований к служебному по­
ведению и (или) требований об урегулировании 
конфликта интересов<4>.

ДД <1>- Общее число членов комиссии, не замещающих- должности государственной граждан­
ской службы Камчатского края в Агентстве по туризму и внешним связям Камчатского края, 
должно составлять не менее одной четверти от~общего числа членов комиссии.
<2> Член комиссии включается на основании решения руководителя Агентства по туризму и 
внешним связям Камчатского края по согласованию с соответствующими организациями.
<3> Участник определяется председателем комиссии.
<4> Участник приглашается на заседание комиссии по решению председателя комиссии, 
принимаемому в каждом конкретном случае отдельно не менее чем за три дня до заседания 
комиссии на основании ходатайства государственного гражданского служащего, в отноше­
нии которого комиссией рассматривается этот вопрос, или любого члена комиссии.».



4 39 41 0"0 53 21 1

ПРОКУРАТУРА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И.о. руководителя агентства 
по туризму и внешним связям 
Камчатского края

Лассаль Е.В.
ПРОКУРАТУРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ /

проспект Рыбаков, 13, 
г. Петропавловск-Камчатский, 683024, 
Тел./факс 8 (415-2) 26-05-25, 26-50-15 

E-mail: mail@kamprok.ru

2 з i2 г& 9  №  2 2 -  20 2 У - г  9

На № 2//Ч 3£  <РУ 4  £2 ■ 22

Уважаемая Елена Владимировна!

В прокуратуру края 23.12.2019 за-№  52/1436 от 20.12.2019 поступил 
проект приказа Агентства по туризму и внешним связям Камчатского края «О 
внесении изменения в приложение № 1 к приказу Агентства по туризму и 
внешним связям Камчатского края от 09.09.2013 №135/1 «О комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта 
интересов в Агентстве по туризму и внешним связям Камчатского края» 
(далее -  Проект).

Правовая и антикоррупционная экспертиза проекта не проводилась 
ввиду ненормативности его положений.

Старший помощник прокурора края 
по взаимодействию с представительными 
(законодательными) и исполнительными 
органами, органами местного самоуправления

советник юстиции Ю.В. Закутайло

в 194110 *
Прокуратура Камчатского края 

№  Исорг-22-695-19/2027-20300001

1439410053211

mailto:mail@kamprok.ru

